

Protokół ze wspólnego posiedzenia
Komisji Budżetu i Uchwał oraz Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki
z dnia 31 stycznia 2017 roku

W dniu 31.01.2017 r. o godzinie 14.00 w Urzędzie Gminy Kętrzyn odbyło się połączone posiedzenie w/w komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn, w którym wzięli udział ich członkowie, zgodnie z załączonymi listami obecności. Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli:

- Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski
- Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska
- Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz powitała zgromadzonych i przedstawiła następujący porządek obrad:

1. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki w 2016 roku oraz przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok;
2. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu i Uchwał w 2016 roku oraz przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok;
3. Sprawy różne

Ad. pkt 1

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz odczytała sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki w 2016 roku (zał. nr 2). Radna powiedziała, że w 2016 roku Komisji nie udało się zrealizować jednego punktu ujętego w planie pracy, tj. analiza i ocena wykorzystywania obiektów sportowych na terenie gminy. Jest to temat trudny do analizy. Mamy ze szkół i ze swoich środowisk pewne informacje, że one działają. W tym roku możemy spróbować pochylić się nad tym tematem i sprawdzić stan tych obiektów.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz przedstawiła plan pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki na 2017 rok (zał. nr 3). Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz wyjaśniła, iż pozwoliła sobie nie wpisywać do tego planu zadań szczegółowych, ponieważ jest to rok wdrażania reformy oświaty i pracy dla Komisji nie zabraknie. Jeżeli zajdzie potrzeba to w trakcie roku dodamy do planu inne zagadnienia.

Ad. pkt 2

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Renata Olechnowicz odczytała sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Uchwał w 2016 roku (zał. nr 4).

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Renata Olechnowicz przedstawiła plan pracy Komisji Budżetu i Uchwał na 2017 rok (zał. nr 5). Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Renata Olechnowicz dodała, że oprócz zadań bieżących wprowadziła do planu 2 dodatkowe punkty, tj. analiza kalendarza imprez gminnych wraz z oceną i analizą kosztów tych imprez oraz analiza kosztów funkcjonowania świetlic wiejskich na terenie gminy Kętrzyn.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz zapytała czy komisji udało się zrealizować wszystkie punkty z planu pracy na 2016 rok.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Renata Olechnowicz odpowiedziała, że wszystkie punkty zrealizowano.

Ad. pkt 3

- Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Renata Olechnowicz odczytała pismo, które wpłynęło do urzędu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej odnośnie sprzeciwu wobec zmian w ustawie prawo ochrony środowiska (zał. nr 6). Radna dodała, iż do pisma jest dołączony wzór stanowiska Rady Gminy.

Radny Pan Tomasz Rutkowski powiedział, że jest to sprawa polityczna, nie chodzi w tych zmianach o uproszczenie procedur, tylko o przejście kontroli przez administrację rządową.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz poprosiła Pana Wójta o wyjaśnienie Komisji tego tematu.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że zmiany, które zajdą dotyczą zarządów i rad nadzorczych. Jeżeli chodzi o szczegóły to konieczna byłaby analiza dokumentów. Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska dysponują pewnymi środkami i po zmianach pojawią się problemy w ich wydatkowaniu. Jest to sprawa ewidentnie polityczna. Dołączony do pisma wzór uchwały jest napisany dość ostrym językiem. Trudno w tej chwili powiedzieć jaki wpływ na sprawy samorządów będą miały te zmiany, wiadomo, że współpraca z WFOŚ jest dla nas ważna i potrzebna, natomiast temat jest trudny i trzeba być ostrożnym w podjęciu decyzji odnośnie stanowiska.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że pismo jest w teczkach każdej z Komisji. Można się z nim zapoznać i przemyśleć sprawę, a stanowisko podejmiemy na forum całej Rady na spotkaniu przed następną sesją.

- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz odczytała sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Kętrzyn w 2016 roku (zał. nr 7).

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz wyjaśniła, że w tym roku nadpłaciliśmy, co jest związane ze zwolnieniami i odejściem nauczycieli na świadczenia kompensacyjne. Pani Anna Abramowicz powiedziała, że w październiku zwróciła się z wnioskiem do Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Finansów o rezerwę budżetową w związku z poniesionymi kosztami na odprawy dla nauczycieli, którzy odeszli. Otrzymaliśmy 105 000 zł zwrotu za wypłacone odprawy. Te kwoty w zestawieniu są tak duże, bo zawierają także odprawy, które zostały wypłacone. Te pieniądze Ministerstwo już nam przekazało i są już u nas na koncie. Składaliśmy jeszcze do Ministerstwa 2 inne wnioski i również otrzymaliśmy środki na gabinety lekarskie i na dzieci niepełnosprawne, choć nie były to już tak duże kwoty. Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz powiedziała, że jeżeli chodzi o jdu dopłaciliśmy tylko do nauczycieli stażystów, ze względu na to, że stażyści nie mają kwalifikacji do tego, żeby np. skierować ich na zastępstwa. Od 1 września nie istnieją już tzw. godziny karciane i nie możemy przez ten czas wykorzystać nauczycieli np. do pracy w świetlicy. Pani Anna Abramowicz powiedziała, że ma przygotowane szczegółowe zestawienia wszystkich szkół jeżeli chodzi o godziny pracy nauczycieli, które w razie potrzeby może udostępnić Komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że widać, iż powoli osiągamy cel pozyskania oszczędności bez obniżenia jakości pracy.

- Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił Panią Inspektor ds. oświaty o omówienie planowanego przebiegu reformy oświaty w gminie.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz wyjaśniła, że pierwsza rzecz jaką mamy do zrobienia to przesłanie do Kuratorium Oświaty w terminie do 17 lutego projektu aktu przekształcenia, włączenia lub likwidacji szkół wraz z obwodem, czyli siecią. Pani Inspektor wraz z Panem Mecenasem była na konsultacjach w Kuratorium Oświaty i w Wydziale Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego. Jeżeli chodzi o sieci jesteśmy na tyle w dobrej sytuacji, że tak naprawdę nie ulega ona zmianie, zostają te same obwody, tylko powiększone o oddziały 7 i 8 klasy. Nasze szkoły są w stanie bez problemu pomieścić większą liczbę uczniów. Demografia najlepiej przedstawia się w obrębie szkoły podstawowej w Kruszewcu. Pani Inspektor wyjaśniła, iż we wrześniu 2017 roku szkołę rozpoczną dzieci z rocznika 2010. Jeżeli chodzi o Biedaszki to daje nam to 19 osób, natomiast w Kruszewcu jeżeli pójdą wszystkie dzieci to będą 3 oddziały klas pierwszych. W momencie kiedy trzeba będzie zrezygnować z budynku SP Kruszewiec i przenieść się do Gimnazjum pojawi się problem jak zrobić, żeby wszyscy się tam pomieścili. Obserwując demografię to spadek powinien być od rocznika 2013.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał jak będzie wyglądał okres przejściowy i „wyprowadzanie” klas z Kruszewca do budynku gimnazjum w Karolewie.

Inspektor ds. oświaty wyjaśniła, że już od września przejdą do budynku gimnazjum 3 najstarsze oddziały z Kruszewca. Na początek dążymy do tego aby w budynku SP Kruszewiec pozostały klasy 1-3 i oddziały przedszkolne a klasy 4-8 były w budynku gimnazjum, niemniej jednak docelowo cała szkoła ma być przeniesiona do budynku gimnazjum.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że największym problemem obecnie jest fakt, że w budynku gimnazjum nie ma stołówki, która musi być jeżeli mają tam funkcjonować oddziały przedszkolne. W tej chwili w oddziałach przedszkolnych w Kruszewcu mamy 52 dzieci.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz powiedziała, że w 2019 roku będziemy chcieli utworzyć zespoły szkolno-przedszkolne i wtedy będzie konieczne rozwiązanie sprawy ze stołówką.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jeśli uda nam się stworzyć jak najlepsze warunki w zespołach szkolno-przedszkolnych, spowoduje to, że rodzice chętnie zapiszą dzieci do naszych przedszkoli, a następnie zostawią dzieci w szkołach. Obecnie sporo dzieci nam ucieka do Kętrzyna, a co za tym idzie tracimy sporo pieniędzy z subwencji. Wójt dodał, że widzi to w ten sposób – należy na działce za salą gimnastyczną wybudować stołówkę i łącznikiem połączyć to z z budynkiem gimnazjum.

Radny Pan Leszek Twarogowski zapytał jak będzie wyglądała sytuacja np. szkoły w Nakomiadach.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz odpowiedziała, że dzieci, które teraz by szły do gimnazjum zostają w swoich szkołach podstawowych. W dalszej perspektywie będzie to korzystne dla naszych szkół. Nie będzie też konieczności dowożenia do gimnazjum

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz zakończyła dyskusję nad tym punktem obrad. Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono o godzinie 15.10.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał



Renata Olechnowicz

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia,
Kultury i Turystyki**

Teresa Juchniewicz

